
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

942,509,726 0 0 0 942,509,726Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

907,822,371 0 0 0 907,822,371Aportaciones

34,687,355 0 0 0 34,687,355Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -12,156,149 24,579,865 0 12,423,716Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 24,579,865 0 24,579,865Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -49,505,441 0 0 -49,505,441Resultados de Ejercicios Anteriores

0 37,349,292 0 0 37,349,292Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

942,509,726 -12,156,149 24,579,865 0 954,933,442Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

72,406,974 0 0 0 72,406,974Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

19,395,791 0 0 0 19,395,791Aportaciones

48,273,641 0 0 0 48,273,641Donaciones de Capital

4,737,542 0 0 0 4,737,542Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 714,875 -393,339,791 0 -392,624,916Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -393,339,791 0 -393,339,791Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -471,297,744 0 0 -471,297,744Resultados de Ejercicios Anteriores

0 472,012,619 0 0 472,012,619Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,014,916,700 -11,441,274 -393,339,791 0 610,135,635Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUIZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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